

Protokół nr XXXIX/02
z XXXIX Sesji Zwyczajnej
Rady Powiatu Wejherowskiego
z dnia 5 lipca 2002 r.

Ad.1.

Przewodniczący Rady Powiatu Wejherowskiego – pan Eugeniusz Gajewski – na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność posiedzenia i dokonał otwarcia obrad o godz. 10.00. Po czym Przewodniczący powitał przybyłych gości zgodnie z załącznikiem nr 2.

Następnie zwrócił się z pytaniem o uwagi do porządku obrad sesji. Wicestarosta Marek Panek w imieniu Zarządu wniósł o: zdjęcie z porządku obrad uchwały w sprawie przystąpienia powiatu wejherowskiego do Stowarzyszenia Gmin RP Euroregionu Bałtyk – druk nr 395, zdjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości położonej w Wejherowie od Zakładów Mechanicznych „ZAMEK” – druk nr 397, a w to miejsce wprowadzenie uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Wejherowskiego do prowadzenia negocjacji w sprawie nabycia nieruchomości położonej w Wejherowie od Zakładów Mechanicznych „ZAMEK” Spółdzielnia Pracy – druk nr 403, ponadto wniósł o zdjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/168/2000 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 30 czerwca 2002 roku, w sprawie zagospodarowania nieruchomości zabudowanych obiektami przychodni zdrowia. – druk nr 396. Przewodniczący Rady Eugeniusz Gajewski poinformował, że otrzymał pismo od Wójta Gminy Choczewo, które zawiera wniosek o zdjęcie z porządku obrad uchwały w sprawie zaopiniowania przejęcia linii kolejowej Wejherowo – Garczegorze przez Gminę Gniewino – druk nr 402. Starosta Grzegorz Szalewski stwierdził, że zarząd powiatu wyraża zgodę na zdjęcie tego punktu z porządku obrad. Radny Andrzej Dziedzic wniósł o pozostawienie w porządku obrad uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/168/2000 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 30 czerwca 2002 roku, w sprawie zagospodarowania nieruchomości zabudowanych obiektami przychodni zdrowia. Stwierdził, że jest to bardzo ważna uchwała dla podmiotów wykonujących usługi medyczne. Trwały negocjacje z podmiotami. Komisja Promocji i Ochrony Zdrowia zaopiniowała uchwałę i zaproponowała stawkę czynszu - 0,50 zł od m² - jest to 50- krotny wzrost stawki czynszu. Następnie odczytał list otwarty do radnych powiatu wejherowskiego oraz radnych miejskich powiatu w sprawie obniżenia obciążeń finansowych podmiotom wykonującym usługi medyczne, którzy mają podpisane umowy z Kasą Chorych (załącznik nr 3). Wicestarosta Marek Panek stwierdził, że zarząd nie ucieka od tego problemu. Trudno jednak przedłożyć jakąkolwiek propozycję stawki czynszu, jeżeli projekt nie zaopiniowały komisje Rady (oprócz Komisji Promocji i Ochrony Zdrowia). Propozycje co do stawek czynszu przedstawione przez poszczególnych radnych wykazywały duży rozrzut. Ponadto proponowano różne czasy obowiązywania umów. W chwili obecnej zarząd nie może przedstawić projektu uchwały,

bez ujednolicenia zdań radnych. Po czym Starosta w imieniu zarządu przychylił się do wniosku radnego Dziejdzica i wycofał wniosek dotyczący zdjęcia powyższego punktu z porządku obrad. Radny Janusz Molak poprosił Radę o wyrażenie woli, co do lokalizacji nowobudowanej sali gimnastycznej w Redzie. Przewodniczący Rady zaproponował, by temat ten był omówiony w punkcie wnioski i oświadczenia radnych.

Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący zarządził głosowanie, w którym proponowany porządek obrad został przyjęty (3 osoby wstrzymały się od głosu).

Po czym Przewodniczący zapytał o uwagi do protokołu z XXXVIII Sesji Zwyczajnej Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 7 czerwca 2002r. Niniejszy protokół przyjęto jednogłośnie.

Ad.2.

W dalszej części Przewodniczący Rady poinformował o:

- wpłynięciu skargi na bezczynność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego
- wpłynięciu pism dotyczących projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia podziału na okręgi wyborcze;
- wpłynięciu interpelacji radnego Stanisława Krawca dotyczącej braku odpowiedzi zarządu na wnioski Komisji Rewizyjnej;
- wpłynięciu rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Pomorskiego stwierdzającego nieważność uchwały Nr XXXVIII/370/02 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 7 czerwca 2002r. w sprawie powierzenia prowadzenia Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie Instytutowi Kaszubskiemu w Gdańsku.

Ad.3.

Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami (załącznik nr 4) przedstawił Starosta Grzegorz Szalewski.

Ad.4.

Projekt uchwały w sprawie odwołania Zarządu Powiatu z autopoprawką przedstawił Przewodniczący Rady. Następnie radny Jan Nowicki Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przypomniał obecny działania Komisji do momentu nie udzielenia przez Radę absolutorium dla zarządu powiatu. Radny Stanisław Krawiec poprosił Przewodniczącego Rady o odczytanie uchwały Kolegium Orzekającego RIO w Gdańsku w sprawie powyższej uchwały, co Przewodniczący niezwłocznie uczynił. Radny Wiesław Sikora przedstawił oświadczenie Klubu Radnych SLD stanowiące załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. Po czym Kluby Radnych wydelegowały następujących kandydatów do Komisji Skrutacyjnej:

- Klub Radnych Unii Wolności Janusza Molaka;
- Klub Radnych Przymierze Społeczne Jerzego Liszniańskiego;

- Klub Radnych SLD Stanisława Krawca;
- Klub Radnych RS Danutę Wójcik;
- Klub Radnych PO Krzysztofa Krzemińskiego.

Po krótkiej przerwie komisja ukonstytuowała się i przewodniczący komisji Jerzy Liszniański poinformował, że obecnych na sesji jest 49 radnych. Ponadto przypomniał przepisy prawne obowiązujące przy głosowaniu. Po czym przystąpiono do głosowania. Po oddaniu kartek do głosowania komisja skrutacyjna poprosiła o zarządzanie przerwy. Po przerwie radny Jerzy Liszniański przedstawił wyniki głosowania: na 49 obecnych radnych za odwołaniem zarządu głosowało 17 radnych, przeciw 30 radnych, 2 osoby wstrzymały się od głosu. Przewodniczący Komisji ogłosił, że zarząd nie został odwołany. Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 6.

Ad.5.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia podziału na okręgi wyborcze, ich numerów, granic oraz liczby radnych wybieranych w okręgu przedstawił Wiceprzewodniczący Rady Kazimierz Bistrzeń.

Radny Andrzej Zieleniewski w imieniu Klubu Radnych PO przedstawił wniosek: klub PO proponuje ustalenie następujących okręgów wyborczych:

Nr okręgu wyborczego	Granice okręgu	Liczba radnych Wybieranych w okręgu wyborczym
1	Miasto: Reda	3
2	Miasto: Rumia	7
3	Miasto: Wejherowo	8
4	Gminy : Choczewo, Łęczyce	3
5	Gminy: Linia, Luzino, Szemud	5
6	Gminy: Gniewino, Wejherowo	3

Radny Wiesław w imieniu Klubu Radnych SLD zaprotestował i stwierdził, że projekt uchwały przedstawiony przez Starostę był opiniowany przez wszystkie gminy. Tylko dwie złożyły protest. Natomiast propozycja Klubu PO jest zupełnie nowa. Wniósł w imieniu swojego Klubu o przyjęcie proponowanego projektu bez zmian. Radna Stanisława Bujanowicz poparła natomiast wniosek Klubu PO, stwierdzając, że jest to najbardziej optymalne rozwiązanie. Radny Stanisław Krawiec stwierdził, że nie należy przed samym głosowaniem wносить poprawek. W związku z powyższym stwierdził, że wniosek Klubu PO jest niezasadny. Starosta Grzegorz Szalewski wyjaśnił obecnym kolejność postępowania przy tworzeniu projektu okręgów wyborczych. Wszystkie partie, gminy opiniowały projekt. Ostateczna wersja podziału na okręgi wyborcze jest uchwalana przez Radę. Radna Elżbieta Rogala-Kończak stwierdziła, że wniosek PO nie jest sprzeczny z żadną otrzymaną opinią. Wniosek stanowi najbardziej optymalną propozycję. Radny Piotr Mazurowski zapytał, co zostanie napisane w uzasadnieniu, nie mamy bowiem opinii gmin do propozycji Klubu PO.

Po czym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie, w którym wniosek Klubu Radnych PO został przyjęty zwykłą większością głosów (33 osoby za, 6 przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu).

Radny Wiesław Szczygieł wniósł o wykreślenie ostatniego zdania uzasadnienia. Radca prawny starostwa pani Alina Mańdziuk stwierdziła, że nie ma takiego zastrzeżenia. Gminy wypowiedziały się i jeżeli nie będą zgadzały się z uchwałą Rady mogą wnieść odwołanie do Państwowej Komisji Wyborczej. Radna Elżbieta Rogala-Kończak stwierdziła, że ostatnie zdanie uzasadnienia powinno zostać, ponieważ projekt uchwały był konsultowany z gminami.

W głosowaniu przyjęto uchwałę w sprawie ustalenia podziału na okręgi wyborcze, ich numerów, granic oraz liczby radnych wybieranych w okręgu zwykłą większością głosów (41 osób za, 6 przeciw).

Ad.6.

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2002 rok przedstawiła Skarbnik Powiatu pani Janina Szalska.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad. 7.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na obsługę bankową budżetu powiatu wykonywanego przez Starostwo Powiatowe przedstawiła Skarbnik Powiatu pani Janina Szalska. Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad. 8.

Projekt uchwały w sprawie nawiązania współpracy z Rejonem Iwano – Frankowskim na Ukrainie przedstawiła członek zarządu pani Gabriela Lisius.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.
Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad. 9.

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Wejherowskiego do prowadzenia negocjacji w sprawie nabycia nieruchomości położonej w Wejherowie od Zakładów Mechanicznych „ZAMEK” Spółdzielnia Pracy przedstawił Wicestarosta Marek Panek.

Radny Krzysztof Krzemiński poinformował obecnych, że negocjacje w tej sprawie trwały długo. Spółdzielnia ZAMEK podaje nierealną cenę. W projekcie kwota 85.000,- odbiega od propozycji Spółdzielni. Podjęcie tej uchwały wykaże zainteresowanie Rady tą działką. Realizacja jest na razie sprawą odległą.

Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w którym 46 radnych opowiedziało się za przyjęciem uchwały, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

Ad.10.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/168/2000 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 30 czerwca 2002 roku, w sprawie zagospodarowania nieruchomości zabudowanych obiektami przychodni zdrowia przedstawił Wicestarosta Marek Panek. Ponadto wyjaśnił, że kompleksowo do tej uchwały ustosunkowała się jedynie Komisja Promocji i Ochrony Zdrowia. Członkowie innych komisji zgłaszali bardzo przeciwstawne propozycje, zarówno co do czasu obowiązywania umowy jak i stawek czynszu. W związku z powyższym zarząd nie może w dniu dzisiejszym zaproponować konkretnych rozwiązań.

Następnie wywiązała się dyskusja, w której udział wzięli:

- Radny Andrzej Dziedzic stwierdził, że duże podwyższenie stawek czynszu jest niemoralne.
- Radny Dionizy Wrosz wypowiedział się jako członek Komisji Promocji i Ochrony Zdrowia. Stwierdził, że na dzień dzisiejszy powiat nic nie dokłada do służby zdrowia. Propozycja 1000 krotnej podwyżki czynszu w ogóle nie powinna być zaproponowana. Wysokość stawki czynszu zaproponowana przez komisję tj. 0,50 zł za m² jest optymalna.
- Radna Elżbieta Rogala-Kończak zapytała radnego A.Dziedzica, czy płacenie 1 gr za m² było moralne? Powiat powinien zabezpieczyć i zwracać podmiotom poniesione nakłady w budynkach dzierżawionych. Jeśli chodzi o czynsz to działalność medyczna nie jest charytatywna, lecz jest to normalna działalność gospodarcza. W interesie powiatu jest podpisywanie umów na czas nieograniczony, a nie jak się proponuje na określony.
- Radny Krzysztof Krzemiński stwierdził, że nikt nie proponował stawki 10,-zł. Komisja Polityki Gospodarczej uważa, że podejmowanie uchwały przy takich rozbieżnościach jest niezasadna, dlatego wniosek starosty o zdjęcie z porządku obrad tego punktu jest zasadny. Ponadto poinformował, że Komisja złożyła

następujący wniosek: *Wnioskuje się, aby Zarząd Powiatu przedstawił informacje na temat wysokości stawek dzierżawnych w placówkach opieki zdrowotnej na terenie województwa pomorskiego.* Mając wiedzę na powyższy temat można wrócić do tematu. Ponadto długość okresu dzierżawy też nie jest oczywista. Konkludując stwierdził, że nie należy w dniu dzisiejszym rozpatrywać powyższej uchwały.

- Radna Zofia Borakowska stwierdziła, że podmioty przejęły spadek po ZOZ-ie. Powiat nie może myśleć o zysku. Jesteśmy reprezentantami mieszkańców i o nich musimy myśleć. Podmioty nie prowadzą działalności gospodarczej. Kasa Chorych zwraca tylko za usługi. Podmioty nie mają zysku, na dowód tego chcą nawet okazać swoje bilanse.
- Radny Tadeusz Ptach stwierdził, że stawka czynszu 1 gr była ustalona w momencie przekształcania, teraz musi być urealniona.
- Radny Janusz Molak stwierdził, że lekarze nic nie robią charytatywnie. W tej chwili np. za 10.000 m² podmioty płacą 100,-zł czynszu, jest to śmieszne.
- Radny Wiesław Szczygieł stwierdził, że nastąpiła prywatyzacja usług, jednak działalność medyczna nie jest działalnością gospodarczą. Dotychczasowe umowy dzierżawy przewidują 2 letni okres wypowiedzenia, tak więc jeżeli zostaną ustalone nowe stawki, a podmioty nie zgodzą się z ich wysokością obowiązywać będą one dopiero za dwa lata. Jeśli chodzi o wysokość stawek czynszu w ościennych miastach i gminach to: w Gdyni wynoszą 0,50zł , Gdańsku 0,50zł, Luzinie 0,50zł, - stąd propozycja Komisji Promocji i Ochrony Zdrowia. Po czym stwierdził, że wniosek o przeniesienie tej sprawy na jesień nie jest dobry, ponieważ stworzy niektórym osobom dobry temat na kampanię wyborczą. Następnie wniósł o zakończenie dyskusji. Ponadto dodał, że starostwo niefortunnie zabezpieczyło NZOZ-om zwroty za wykonane remonty. NZOZ-y zgadzają się na stawkę w wysokości 0,50zł, chcą jednak umowy na czas określony – długoletni.
- Radny Andrzej Dziedzic stwierdził, że bardzo mu przykro, że radni wykazują niezrozumienie tematu i w związku z tym jego zdaniem sprawę należy nagłośnić w lokalnych mediach.
- Radny Krzysztof Krzemiński zaprotestował przeciwko takiemu stawianiu sprawy i stwierdził, że radni Andrzej Dziedzic i Zofia Borakowska nie powinni zabierać głosu, ponieważ są bezpośrednio zainteresowani tą sprawą. Media natomiast można zainteresować tym, że radni powiatowi prowadzą działalność na mieniu powiatowym. Jako Przewodniczący Komisji Polityki Gospodarczej oświadczył, że okres umowy na 20 lat jest za długi, komisja wypowiedziała się za okresem maksymalnym 10 lat.
- Radna Zofia Borakowska zaprotestowała przeciwko powyższej wypowiedzi. Oświadczyła, że pracuje jako lekarz społecznie.
- Radna Elżbieta Rogala-Kończak wniosła o odrzucenie projektu uchwały. Podtrzymała swoje zdanie, że działalność NZOZ jest działalnością gospodarczą. Budynki, w których pracują są powiatowe i powinny być

remontowane a do tej pory nie ponosimy żadnych kosztów. Prowadzimy więc do dewastacji majątku.

Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący Rady zarządził głosowanie wniosku radnej Elżbiety Rogali-Kończak, w którym 12 radnych opowiedziało się za przyjęciem wniosku, 7 przeciw, 8 osób wstrzymało się od głosu. Wniosek został przyjęty.

Ad.11.

Projekt uchwały w rozpatrzenia skargi na dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Strzebielinku przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Nowicki.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad.12.

Do sprawozdania Zarządu z prac między sesjami nie zgłoszono uwag.

Ad.13.

Radny Dionizy Wrosz nawiązał do swojej poprzedniej interpelacji i zapytał, czy widoczne są zmiany w Wydziale Komunikacji, czy kolejki się zmniejszyły? Wicestarosta Marek Panek poinformował, że zarząd poczynił starania. Do końca zlikwidowanie kolejek jest niemożliwe ze względu na ograniczoną powierzchnię lokalową. Zmiany organizacyjne, wydłużenie czasu pracy wydziału to wszystko co na dzień dzisiejszy można zrobić. Wydaje się, że powyższe działania wpłynęły na zmniejszenie kolejek.

Radny Jerzy Liszniański stwierdził, że odpowiedź, którą otrzymał na wniosek dotyczący utrzymania poboczy dróg powiatowych i wojewódzkich jest nie satysfakcjonująca. Poprosił o merytoryczną odpowiedź na pytania – ile środków z kasy powiatu przekazano gminom na te cele, kto pozwolił na wycinkę drzew o grubości i średnicy różnych od 10-40cm, dlaczego wycina się zadrzewienia, zakrzewienia na terenach polnych gdzie zieleń jest potrzebna, co się dzieje z pozyskanym drewnem.

Ad.14.

W punkcie, dotyczącym wniosków i oświadczeń radnych głos zabrali:

- Radny Stanisław Krawiec zapytał, co zamierza zrobić starostwo z budynkiem likwidowanego warsztatu Zespołu Szkół Elektrycznych. Wicestarosta odpowiedział, że zarząd powiatu zwrócił się z wnioskiem o zbycie go na rzecz sądu. Do chwili obecnej brak odpowiedzi z ministerstwa w tej sprawie. Nadal jest aktualna propozycja Instytutu Demokratycznego. Radny Stanisław Krawiec zapytał, czy była wydana w tej sprawie opinia przez sąd rejonowy, prokuraturę.
- Radny Wiesław Sikora zapytał co dzieje się ze sprawą nadania medalu za zasługi dla powiatu oraz nadaniem imienia Honorowego obywatela powiatu. Kandydatury były przecież uzgodnione. Przewodniczący Rady Eugeniusz

Gajewski odpowiedział, że prace wstrzymano, ze względu na to, że wystąpiły kontrowersje, co do niektórych zaproponowanych osób. Radny Wiesław Sikora wyraził zdziwienie, ponieważ jego zdaniem porozumienie, co do kandydatur było zupełne. Przewodniczący Rady poinformował, że do tej sprawy powrócimy po wakacjach.

- Radny Janusz Molak poprosił Radę o wyrażenie woli na lokalizację sali gimnastycznej w Redzie. Miasto wskazało dwie lokalizacje – MOSIR lub Zespół Szkół Ogólnokształcących.
- Radny Jerzy Conradi stwierdził, że lepszą lokalizacją jest MOSIR w Redzie, ponieważ: będzie to tańsza inwestycja, sala będzie wykorzystana w wolnych godzinach, baza jest nowoczesna, będzie monitorowany, całodobowy dozór oraz dochody powiatu będą zwiększone.
- Radny Maciej Tamkun poinformował obecnych, że Komisja Edukacji nie opiniowała tej sprawy. Natomiast członkowie komisji wypowiadali się na ten temat. Po czym stwierdził, że powinny wydać opinie czynniki społeczne oraz należałoby opracować kalkulacje finansowe.
- Radny Marian Nickel złożył następujące oświadczenie:
„Panie Przewodniczący, Wysoka Rado! Chciałbym poinformować, że w dniach 23 – 25 czerwca odbyło się szóste seminarium poświęcone pracom nad systemem informacyjnym o nieruchomościach realizowanym na terenie naszego starostwa. Pięć resortów na sali, dwie uczelnie w tym nasz Uniwersytet i Uniwersytet Warmińsko – Mazurski., przedstawiciele wymiaru sprawiedliwości – Sąd Okręgowy gdański. Wnioski, które jak najbardziej mobilizują nas, aby pracę kontynuować wykazują coraz szerszy zakres naszych propozycji i bogactwo implikacji, wynikających z tychże prac. Przy tej okazji bardzo serdecznie chciałbym podziękować za wsparcie duchowe i to realne w organizowaniu tego przedsięwzięcia, gdzie recenzja końcowa zachęca nas do kontynuowania prac i do przyszłych seminariów.”
- Radny Ryszard Hinc złożył oświadczenie następującej treści:
„Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Wysoka Rado!
Rzecz dotyczy i Wydziału Kultury i Promocji Powiatu, który z zadaniami z zakresu sportu i turystyki, wydział o którego powołanie wraz z komisją usilnie zabiegałem pracuje źle. Pod kierownictwem obecnego naczelnika. Wynika to także ze sprawozdania przedstawionego na sesji w lutym. W wydziale pracuje 5 osób. Dla przykładu w Sejmiku Województwa Pomorskiego tylko 4 osoby. Ja twierdzę, że komisja zrobiła więcej w czasie, gdy wydziału nie było, a sprawy kultury miała w swojej pieczy najpierw pani Romanowska, a potem pan naczelnik Lademann. Dzisiaj brak spotkań z przedstawicielami gmin odnośnie wspólnych przedsięwzięć, brak wspólnego kalendarza imprez, strona internetowa nieaktualna, współpraca z jedną gminą Luzino powoduje, że inne gminy są coraz dalej od powiatu. A zależało mnie i Komisji na współpracy z gminą Choczewo, Gniewino, Łęczyce. Takie próby czyniłem. Wraz z komisją odwiedzaliśmy te gminy, żeby bliżej poznać się z ludźmi, którzy tymi gminami

zawiadują. Ostatnio staram się zaprosić do współpracy Kaszubski Uniwersytet Ludowy, który ma swoją siedzibę w Starbieniu Gmina Choczewo, żeby poprzez ten Uniwersytet współpracę z Gminą Choczewo nawiązać. Turystyka, agroturystyka – tu także brak tras rowerowych, o które komisja od bardzo dawna zabiega. Takie były wnioski komisji, pozytywne odpowiedzi Zarządu – to nie jest realizowane. Promocja w sąsiednich powiatach jest widoczna. U nas brak folderów i informatorów. Organizacje pozarządowe – do niektórych z nich nie spływają w terminie pieniądze przyznane im jako granty, czy dofinansowanie imprez z kalendarza imprez i wiele podobnych spraw. Myślę, że należy powiedzieć, że król jest nagi i nie chować głowy w piasek. Zwracam się do Zarządu do Was, którzy tym starostwem zawiadujecie. Proszę o zmianę tego stanu rzeczy. Zatrudniono naczelnika wydziału – nie śpiewaka, nie dyrygenta, nie innej osoby i ten naczelnik przejął na siebie określone w uchwale Rady zadania i te zadania powinien realizować. Dziękuję.”

Radna Stanisława Bujanowicz podzieliła zdanie Przewodniczącego Komisji Kultury Sportu i Turystyki. I przytoczyła, jak się wyraziła, bardzo żenujący przykład zachowania Naczelnika Wydziału Kultury i Promocji Powiatu: „Gmina Łęczyce została wpisana w porządek powiatowych, gdy chodzi o Międzynarodowy Obóz Strażacki w lipcu, Łęczyce są gospodarzem. Z pięciu państw przyjeżdżają drużyny, jest to już tradycją Gminy Łęczyce. Z początku byliśmy wpisani w Kalendarzu Imprez z kwotą 12.000 zł, zrobiły się z tego 2.000 zł czy 2.500 zł i zapytałam urzędniczkę w Łęczycach dlaczego się zrobiło z tego tak mało. Odpowiedź dostałam: Jak na sytuację polityczną w Gminie Łęczyce to i tak jest za dużo. Więc nie wiem co to za sytuacja jest, ja się mogę tylko domyślać. Ja panie naczelniku jestem zawsze osobą czytelną na szczęście i określoną, ale wydaje mi się, że życie mnie też nauczyło na tyle, że staram się rozmawiać na argumenty. Zostawiam to ocenie Starosty i Zarządu. Na ile są to kompetencje pana naczelnika –to tak przy okazji. Także tutaj z odpowiedzialnością przychyłam się do wypowiedzi Przewodniczącego Komisji.”

Starosta Grzegorz Szalewski stwierdził, że sprawy kadrowe należy załatwiać delikatniej. Zobowiązał się do podjęcia stosownej decyzji w ciągu tygodnia.

Radna Elżbieta Rogala-Kończak zauważyła, że należy sprawdzić dokładnie kompetencje i dogłębnie przemyśleć decyzję. Były bowiem przykłady złych personalnych decyzji zarządu. Radny Krzysztof Krzemiński stwierdził, że rzeczywiście decyzje kadrowe nie zawsze były właściwe. Zapytał, czy przedstawiony konflikt nie dotyczy dwóch osób: naczelnika i przewodniczącego. Zapytał również dlaczego przy sprawozdaniu z działalności komisji za rok 2002 nie wspomniano o złej współpracy Wydziału i Komisji. Radny Jerzy Zielonka stwierdził, że współpraca jego komisji układała się z wydziałem bardzo dobrze.

Po czym Starosta poprosił o zamknięcie dyskusji na temat spraw kadrowych starostwa.

Ad.15.

Przewodniczący Rady – pan Eugeniusz Gajewski dokonał zamknięcia XXXIX Sesji Zwyczajnej o godzinie 14.30.

Załączniki:

1. Lista obecności Radnych na XXXVIII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego.
2. Lista zaproszonych gości na XXXVIII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego.
3. List otwarty Komisji Promocji i Ochrony Zdrowia.
4. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami.
5. Oświadczenie Klubu Radnych SLD.
6. Protokół Komisji Skrutacyjnej

Protokołowała:

Alicja Bartosiak

Posiedzeniu przewodniczył: